
1910 1951

1943

https://www.
romasintigenocide.eu/cs/j

J3 SZCZUROWA (PL)
Fotografi e zachycuje svatbu v polské vesnici Szczurowa, kde Romové po mnoho generací pokojně
vycházeli se sousedy a uzavírali sňatky s příslušníky rodin sedláků. V roce 1943 obklíčily vesnici
německé jednotky a shromáždily 94 romských mužů, žen a dětí. Vojáci je odvedli na místní hřbitov a
tam je popravili.

� Víte, že
... jen na samotném území okupovaného
Polska bylo odhaleno na 200 masakrů
polských Romů a Sintů a že pravděpodobně
došlo k mnoha dalším?
... úplně první památník, který připomíná
genocidu evropských Romů, byl vztyčen v
Szczurowé v roce 1966? Dalších téměř třicet
let byl jediným takovým památníkem v celé
Evropě.

� Váš úkol
Navštivte stránky www.romasinti.eu a zjistěte
informace o Krystyně Gil, která masakr přežila.

� Fotografie
Svatba v roce 1943, které se zúčastnily
romské a neromské rodiny. Etnografi cké
muzeum v Tarnówě, Polsko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/j
https://www.romasintigenocide.eu/cs/j
https://www.romasintigenocide.eu/cs/j

